Niederösterreichischer Basketballverband

Dr. Adolf Schärf-Straße 25, A-3100 St. Pölten

Tel.: +43 664 4065701 Fax: 02742 279747-89 E-Mail: office@nbbv.at Homepage: www.nbbv.at

ZVR: 412912082



Trainerreferat des NBBV

Ausschreibung und Einladung zum

Basketball Übungsleiterkurs 2022/2023

Der Niederösterreichische Basketballverband veranstaltet in der Saison 2022/2023 einen Übungsleiterkurs mit 3 Modulen nach der aktuellen ÖBV-Trainerordnung.

Termine:

Modul 1		
Donnerstag, 08.12.2022	09:00-18:00	St. Pölten
Sonntag, 11.12.2022	09:00-18:00	Herzogenburg
Modul 2		
Samstag, 04.02.2023	09:00-18:00	St. Pölten
Sonntag, 05.02.2023	09:00-18:00	St. Pölten
Modul 3		
Samstag, 03.06.2023	09:00-18:00	Traiskirchen
Sonntag, 04.06.2023	09:00-18:00	Traiskirchen

Abschlussprüfung: Die Abschlussprüfung findet am 17./18. Juni 2023 statt. Ablauf und Ort

wird während des Kurses bekanntgegeben.

Ein positiver Abschluss ist nur nach Besuch aller Kurstage möglich.

Kursorte:

St. Pölten – Sportzentrum NÖ

3100 St. Pölten, Dr. Adolf Schärf-Str. 25

Herzogenburg – Anton Rupp Sporthalle

3130 Herzogenburg, Dammstraße 1

Traiskirchen – Lions Dome

2514 Traiskirchen, Karl Theuerstraße 10

Bankverbindung: Sparkasse Niederösterreich IBAN: AT72 2025 6000 0003 3548 BIC: SPSPAT21XXX



Niederösterreichischer Basketballverband

Dr. Adolf Schärf-Straße 25, A-3100 St. Pölten

Tel.: +43 664 4065701 Fax: 02742 279747-89 E-Mail: office@nbbv.at Homepage: www.nbbv.at

ZVR: 412912082



Anmeldung: Schriftliche Anmeldung mit folgenden Angaben:

Name, Adresse, Geburtsdatum, Telefonnummer, E-Mail und Verein

Anmeldeschluss: Dienstag, 15. November 2022

Voraussetzung der Kursteilnahme:

- Vollendung des 16. Lebensjahres
- Abschlusszeugnis D-Lizenz
- Praxisnachweis über mindestens 1 Jahr Trainertätigkeit im U10 und U12 Bereich bei einem Verein
- Abschlusszeugnis Basismodul der Dachverbände
 Sofern die Bestätigung nicht bis zum Kursbeginn vorgelegt werden kann, muss die Bestätigung spätestens bei der Abschlussprüfung vorgelegt werden.
- Teilnahmebestätigung von einem Erste-Hilfe-Grundkurs mit 16 Stunden max. 5 Jahre zurück oder Auffrischungskurs mit 4 Stunden max. 5 Jahre zurück, Erste-Hilfe-Führerscheinkurs mit 6 Stunden max. 5 Jahre zurück wird ebenfalls akzeptiert
- Nachweis von 2 x 2 Einheiten Hospitation bei zwei unterschiedlichen Trainern und Fremdvereinen bis September 2023
- Nach Absolvierung des 1. Moduls muss im Rahmen der Ausbildung ein Praxisjahr absolviert werden.
- Nachweis einer "Strafregisterbescheinigung Kinder- und Jugendfürsorge"
 Dieser wird DSGVO-konform vermerkt und unwiderruflich gelöscht.

Kursleiter: Mike Kress / Trainerreferent des NBBV

Stundenplan: Der genaue Stundenplan wird per E-Mail zugeschickt.

Kurskosten: € 250,--

Die Kurskosten sind mittels Rechnung bis zum ersten Kurstag zu bezahlen. Die Kurskosten sind inkl. einmaligem Prüfungsantritt. Sollte eine Wiederholungsprüfung notwendig sein, wird eine Pauschale in der Höhe von

EUR 40,- fällig.

Eine kostenlose Stornierung ist bis zum Anmeldeschluss möglich, nach der Anmeldefrist bis zum ersten Kurstag fallen 50% Stornogebühren an, nach

Kursbeginn 100%.

St. Pölten, 27.10.2022

Mike Kress

Trainerreferent des NBBV

